
UCHWAŁA NR IV/39/6/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2013 r.

w sprawie 
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

w roku 2013 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596)
oraz art. 81 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.)

w związku z treścią uchwały Nr III/30/5/2008 Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2013 przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, podmiotom i zadaniom ujętym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, w łącznej kwocie 500 000 zł. 

§ 2. W przypadku niezawarcia umów na realizację wszystkich zadań objętych dotacjami o których mowa 
w § 1 lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na projekt ujęty na liście 
rezerwowej – załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: EC39A6EC-FA6A-4E1B-BE4A-678C0A077101. Podpisany Strona 1



LP Nazwa podmiotu Tytuł zadania
kwota dotacji 

wnioskowana 

Kwota dotacji 

przyznana

1.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP 

Królowej Różańca Świętego w 

Boronowie,                                           

42-283 Boronów,                           

ul.Wolności 1

Boronów, drewniany kościół NMP Królowej Różańca 

Św. (1611 rok) :Konserwacja późnoresensansowej 

boazerii ze stallami, portalem i amboną w 

prazbiterium, I etap- 2013 stalle kolatorskie, ściana 

pd.

130 000,00 90 000,00

2.

Rzymskokatolicka Parafia pw.Św. 

Mikołaja w Tarnowskich Górach - 

Reptach Śląskich,                                       

Tarnowskie Góry                                           

ul. Witosa 120

Zabezpieczenie,zachowanie i utrwalanie zabytkowych 

witraży ornamentalno-figuralnych z okien empory 

bocznej i zakrystii kościoła pw. Św. Mikołaja w 

Tarnowskich Górach, realizowane poprzez 

przeprowadzenie pełnej konserwacji technicznej i 

estetycznej oraz montażu oszklenia ochronnego i 

przełożenie ich do okien nawy głównej

37 195,20 30 000,00

3.

Parafia Rzymsko-katolicka 

p.w.Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Sławkowie                                    41-

260 Sławków                                             

ul. Kościelna 26

Prace konserwatorskie przy ambonie  rokokowej z 

XVIII wieku  w prezbiterium kościoła  

p.w.Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie.

30 000,00 30 000,00

4.

Fly Development Ireneusz Mucha                                            

41-814 Zabrze,                                   

ul. Hallera 38

Wykonanie pokrycia dachowego ( z dachówki) wraz z 

wykończeniami

72 000,00 35 000,00

5.

Silesia Jeans Krzysztof Słowikowski                                         

41-400 Mysłowice,                   Rynek 

19                                       

Kontynuacja ratowania zabytku poprzemysłowego z 

początku XX w.poprzez remont dachu 

Mansardowego ( kontynuacja), wymianę okien, 

remont elewacji północnej oraz prace remontowe 

wewnętrzne w starej Cechowni Huty Metali 

Nieżelaznych ( Huty UTHEMANN) w Katowicach 

Szopienicach 

100 000,00 20 000,00

6.

Rzymskokatolicka Parafia p.w św. 

Mikołaja w Kozłowie                             

44-153 Kozłów                                      

ul. Marcina 10

IV i V etap prac konserwatorskich w zakresie 

osuszenia, renowacji tynków zewnętrznych i 

wewnętrznych rekonstrukcji otoczenia kościoła oraz 

prac uzupełniających

130 000,00 20 000,00

7.

Rzymskokatolicka Parafia 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Lubecku                               

42-700 Lubecko,                              

ul.Główna 42

Estetyczna konserwacja średniowiecznego malowidła 

na ścianach wschodniej i zachodniej prezbiterium 

kościoła Wniebowzięcia NMP w Lubecku- 

kontynuacja prac 

39 176,66 20 000,00

8.

Parafia Ewangelicko-Augsburska w 

Mysłowicach    41-400 Myslowice                  

ul.Powstańcow 17

Drugi etap remontu generalnego  organów firmy 

C.Volkmanna w kościela ewangelicko- augsburskim 

Apostołów Piotra i Pawła w Mysłowicach

45 000,00 35 000,00

9.

Parafia Ewangelicko-Augsburska w 

Sosnowcu    41-200 Sosnowiec             

ul.Żeromskiego 4/I

Renowacja drzwi wejściowych do mauzoleum rodziny 

Dietel wraz z remontem okien witrażowych nad 

wejściem do mauzoleum.

7 000,00 7 000,00

10.

Rzymsko-Katolicka Parafia Świętego 

Marcina w Ćwiklicach                                           

43-229 Ćwiklice,                                         

ul. Zawadzkiego 9

Ćwiklice, kościół p.w. św.Marcina (XVI-XVII w): 

remont konstrukcji drewnianego kościoła jako 

kontynuacja prac z 2010,2011,2012 roku. 

117 783,09 40 000,00

11.

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w.św.Jana Sarkandra w Bełku                                                

44-230  Czerwionka-Leszczyny,                                    

Bełk ul.Kościelna 6

Roboty budowlano-remontowe drewnianego kościoła 

p.w.św.Marii Magdaleny w Bełku- etap II.

70 582,03 50 000,00

12.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św.Jerzego                                                  

44-280 Rydułtowy                                          

ul. Plebiscytowa 9

Konserwacja i zabezpieczenie dwuramiennego 

krzyża pokutnego w Rydułtowach.

6 300,00 6 300,00

13.

Zgromadzenie S.Franciszkanek Maryi 

Nieustającej Pomocy Dom Generalny                                                

47-450 Krzyżanowice                             

ul. Kolejowa 4

Kontynuacja prac konserwatorskich dla przebudowy i 

adaptacji budynku bramnego w Krzyżanowicach - 

etap I prace zabezpieczające cz.II.

45 740,00 40 000,00

14.

Przedsiębiorstwo Górnicze DEMEX 

Sp. Z o.o.                                                    

41-800 Zabrze                                            

ul.Hagera 41

Remont i konserwacja elewacji i dachów budynków 

łażni i wentylatora w Zespole Zabytkowym Szybu 

Maciej.

80 000,00 36 700,00

15.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 

Marii Magdaleny                                  

41-503 Chorzów                                          

ul. Bożogrobowców 31

Ukończenie robót konserwatorskich dachu na 

prezbiterium oraz dachu klatki schodowej z iglicą 

kościoła p.w. św. Marii Magdaleny w Chorzowie

50 000,00 40 000,00

500 000,00

Katowice , 24 lipca 2013 r.

Wykaz zadań rekomendowanych do udzielenia w 2013 roku dotacji na prace konserwatorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

załącznik nr 1 do uchwały Nr IV/39/6/2013 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 30 sierpnia 2013 roku

Id: EC39A6EC-FA6A-4E1B-BE4A-678C0A077101. Podpisany Strona 2



LP Nazwa podmiotu Tytuł zadania
kwota dotacji 

wnioskowana 
Kwota dotacji przyznana

1.

Parafia Rzymskokatolicka Trójcy 

Świętej w  Rachowicach                              

44-156 Sierakowice                   ul. 

Wiejska 10

Prace konserwatorskie zabezpieczające w kosciele 

drewnianym p.w. Trójcy Świętej w Rachowicach

100 000,00 0,00

0,00

załącznik nr 2 do uchwały Nr IV/39/6/2013 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 30 sierpnia 2013 roku

Katowice , 24 lipca 2013 r.

Lista rezerwowa zadań rekomendowanych do udzielenia w 2013 roku dotacji na prace konserwatorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Id: EC39A6EC-FA6A-4E1B-BE4A-678C0A077101. Podpisany Strona 3




